长医高专党字[2018]21号      签发人： 姜元生
关于印发《中共长春医学高等专科学校委员会

关于开展“感动医专人物”评选暨“纪念改革开放40周年文艺汇演”实施方案》的通知
各党总支、院（部、中心）、处（室）：
为认真贯彻落实立德树人的根本任务，培育和践行社会主义核心价值观，繁荣校园文化;进一步挖掘和弘扬医专精神，凝聚师生力量，鼓舞诊改斗志，弘扬正气，传递真情。在纪念我国改革开放40周年之际，学校党委研究决定，开展“长春医学高等专科学校第一届‘感动医专人物’评选活动暨‘庆祝纪念改革开放40周年’文艺汇演”。现将《方案》印发你们，望遵照执行。
附件一：《中共长春医学高等专科学校委员会关于开展“感动医专人物”评选暨“纪念改革开放40周年文艺汇演”实施方案》
附件二：《长春医学高等专科学校第一届“感动医专”人物评选方案》
附件三：《纪念改革开放40周年文艺汇演策划方案》
中共长春医学高等专科学校委员会
2018年5月31日
长春医学高等专科学校办公室          2018年5月31日印发

附件一：
中共长春医学高等专科学校委员会
关于开展“感动医专人物”评选暨“纪念改革开放40周年文艺汇演”实施方案
为认真贯彻落实立德树人的根本任务，培育和践行社会主义核心价值观，繁荣校园文化;进一步挖掘和弘扬医专精神，凝聚师生力量，鼓舞诊改斗志，弘扬正气，传递真情。在纪念我国改革开放40周年之际，学校党委研究决定，开展“长春医学高等专科学校第一届‘感动医专人物’评选活动暨‘庆祝纪念改革开放40周年’文艺汇演”。具体方案如下：
一、 指导思想
通过开展评选活动，发现感动、传播感动、共享感动，振奋精神，弘扬正能量，传递真善美；通过纪念活动及汇演，展示改革开放以来社会发展取得的辉煌成就，展现我校师生奋发向上、自强不息的精神风貌，激励全校教职工在“诊改提升年”中，以崭新的面貌、旺盛的活力，解放思想、再续辉煌。
二、活动主题：感动你我 情满医专

三、活动时间：2018年5月25日-2018年10月31日

四、领导小组
学校拟成立“长春医学高等专科学校第一届‘感动医专人物’评选活动暨‘纪念改革开放40周年’文艺汇演”工作领导小组。秘书处设在学校办公室，负责活动的整体设计与调度。

组  长：姜元生  薛春志
副组长：陈贵锋（常务） 赵欣  李银山 袁兆新

成  员：学校办公室、党委组织部、党委宣传部、工会、学生处、团委、总务处、资产管理处、保卫处、社区卫生服务中心及各党总支书记（分工会主席）

五、任务及分工

（一）组织评选“感动医专人物”
责任部门：党委宣传部，党委组织部、各党总支配合
（二）组织“纪念改革开放40周年”文艺汇演
责任部门：工会，学校办公室、团委、学生处、各分工会配合

（三）会议会务及汇演事宜的相关协调。
责任部门：学校办公室，总务处、资产管理处配合
（四）安全及医疗保障
责任部门：保卫处、社区卫生服务中心
六、日程安排
（一）筹备阶段（5月25日—6月5日），各责任部门下发具体实施方案，召开工作布置会，分解落实工作任务。

（二）组织实施阶段（6月6日——10月15日），各责任部门按照工作方案落实任务。

1、按照程序评选“感动医专人物”，形成事迹材料，起草颁奖词；

2、设计汇演节目内容并组织排练；

3、确定表彰大会会序、起草领导讲话内容；
4、做好系列宣传工作。

（三）表彰汇演阶段（10月16日——10月31日），筹备并组织召开表彰大会及文艺汇演。

1、完成会议及汇演筹备

（1）审定“感动医专人物”名单及颁奖词；

（2）审定领导讲话内容；
（3）组织获奖及颁奖人员彩排；
（4）组织汇演整体彩排。

2、做好整体
会议会务。

3、举办“感动医专人物”评选暨‘庆祝纪念改革开放40周年’文艺汇演”。

七、要求：
（一）各部门、各党总支要统一思想、高度重视，依据《长春医学高等专科学校第一届“感动医专”人物评选方案》，认真组织推荐、评选; 评选过程坚持公正、公开、透明的原则，随时接受广大师生的监督。
 （二） 评选的重点在于“感动”，要感之以心，动之以情。任何人不得拉票竞争，不得诋毁他人，发现违反规定者，将对当事人作出严肃处理。
（三）有关部门在做好典型人物和事迹挖掘的基础上，充分利用广播、校报、微信平台等途径，做好活动及典型人物宣传工作。
（四）组织文艺汇演的责任部门及各分工会要以高度的责任感，分工协作、通力配合，做好汇演的整体设计和节目编排。
  （五）各责任部门要在以上总体方案基础上，进一步细化职责及分工，严格按照时间推进、落实相关工作，确保活动按时、有序、高质量完成。

附件二：
长春医学高等专科学校
第一届“感动医专”人物评选方案
为深入挖掘和弘扬医专精神，讲述平凡却暖心的校园故事，传递健康向上、感人至深的医专情怀，汇聚建设特色鲜明的现代医学院校的强大精神力量，校党委决定开展长春医学高等专科学校第一届“感动医专”人物评选活动。
一、 组织机构
学校成立第一届“感动医专”人物评审委员会，名单如下：
组长：姜元生 薛春志
副组长：陈贵锋
成员：其他校领导、学校办公室、组织部、宣传部负责人和各党总支书记

   二、评选范围
全体教职员工、学生、校友，包括各级各类教师团队、学生团队等。
三、评选条件
（一）基本条件
1.热爱祖国，拥护中国共产党的领导，具有正确的世界观、人生观和价值观；
2.具有优良的道德品质，爱国守法、明礼诚信、勤俭自强、敬业奉献，在和谐社会、和谐校园、文明校园建设中，起到了模范带头作用；
3.具有昂扬向上的精神风貌，事迹能够体现出对生活的热爱、对事业的追求、对社会的责任、对人性的赞美。
（二）具体条件
推选人物须具备以下一种或几种特点：

1.为推动学校发展建设做出突出贡献，获得较高荣誉并引起广泛关注；

2.爱岗敬业，在平凡的岗位上做出了不平凡的事迹；

3.个人的经历或行为，代表了社会价值观取向，体现了时代精神；

4.个人在生活、家庭、情感上的表现，体现了中国传统美德和良好社会风尚。

四、评选办法及时间
（一）推荐候选人（2018年5月23日—6月30日）
推荐途径有两种：
1.采取无记名推荐的方式发送候选人推荐表（附后）至邮箱172827729@qq.com。
2.以党总支为单位，将推荐人员名单及推荐材料送交到党委宣传部宋宇处。
（二）网上投票（2018年7月7日—14日）
1.第一轮评选：通过“长春医学高等专科学校”微信公众号进行投票，在被推荐人中进行推选，选出第一轮晋级者30人。
2.第二轮评选：通过“长春医学高等专科学校”微信公众号进行第二轮投票，从第一轮胜出的30名候选人中，选出第二轮晋级者20人。
3.第三轮评选：通过“长春医学高等专科学校”微信公众号进行第三轮投票，从第二轮胜出的20名候选人中，结合评论小组意见，确定最终当选者。
注：整个过程“看票不唯票”，结合被推荐人总体表现和各方反馈，综合评定。
五、表彰方式
10月底举办长春医学高等专科学校第一届“感动医专”人物颁奖典礼，对当选者进行表彰奖励。
长春医学高等专科学校第一届“感动医专”人物推荐表（个人）
	被推荐人姓名

	职务/职称

	性别

	所在部门
（学院）

	学号（学生填）

	推荐理由

长春医学高等专科学校第一届“感动医专”人物推荐表（团队）
	被推荐团队

	代表人职务/职称

	成员情况

	推荐理由

附件三:
纪念改革开放40周年文艺汇演策划方案

一、活动主题

改革开放书奋进 诊改提升续辉煌

二、活动主旨

在纪念改革开放40周年之际，通过文艺汇演，生动描述改革开放40年来伟大祖国波澜壮阔的发展历程，展示改革开放以来经济社会发展取得的辉煌成就，同时激励全校教职工在诊改提升年中，以崭新的面貌、旺盛的活力，解放思想、再续辉煌。

三、组织机构

汇演办公室设在校工会

办公室成员（以姓氏笔划为序）：

马维娜、王才、王宁、刘洪波、杜红燕、李桂波、张旭、

胡静涛、高雅静、高寒

下设节目导演策划组：

节目总策划：杜红燕

成员：王丽、李杉杉、谯炜龙、刘雪菲、李冰、王媛、雷明

四、汇演整体策划

整场文艺汇演分为《春潮澎湃》、《医专畅想》上下两篇章，通过“三新”、“三梦”，即新时代、新思想、新征程；跨越梦、强校梦、医专梦两条明暗相交的主线，以多种形式再现改革开放40年取得的辉煌成就，以及对医专未来辉煌蓝图的畅想。

五、节目要求
 (一)歌曲类(比重20%)：

1.能够反映祖国发展，弘扬主旋律的歌曲(民族，美声类);

2.青春、阳光、健康、向上，能够反映医专人充满活力，无私奉献的歌曲;

3.与晚会主题相关的原创歌曲或改编歌曲;

 (二)舞蹈类(比重30%)：

1.主动向上、寓意深刻的艺术性舞蹈;

2.具有时代气息的创意性舞蹈。

3.喜闻乐见的街舞、现代舞、民族舞等;

4.相关歌曲的伴舞。

 (三)曲艺(语言)类(比重40%)：

1.以师生日常工作学习为基本素材，内容健康、主动正面的相声、小品、情景剧等;

2.经典的传统曲艺类节目;

3.其它类型的曲艺节目。

（四)其他(比重10%)：

1.器乐合奏

2、汇演要求编排的节目;

六、日程安排

1、筹备阶段（5月25日－6月5日）在节目导演策划组策划节目整体框架基础上，召开分工会主席会具体落实相关节目任务。

2、实施阶段（6月6日－10月15日），各分工会、各节目组排练相关节目。

3、彩排汇演阶段（10月15日－10月31日）对节目进行彩排，并提请学校检查验收，然后参加学校文艺汇演。

PAGE
1